در این زمان محمدتقی‌خان بختیاری بر منطقه بختیاری حاکمیت داشت که با کشتیرانی در کارون موافق بود، اما مرگ محمدتقی‌خان و پریشانی امور در ایران مانع از انجام چنین کاری شد (مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی، 1388: 306؛ کرزن، 1380: 45/2). اقدام بعدی در این زمینه مکنری نماینده شرکت گری‌ویپل در سال 1295 هـ ش/ 1878 م صورت داد که در بوشهر اقامت داشت پل که خود در جریان حمله انگلیس به خرمشهر در سال 1273 هـ ش/ 1857 م از کارون دیدن کرده بود، انتقال کالا از این مسیر به مناطق داخلی ایران را باصرفه‌تر و امن‌تر از راه‌های دیگر می‌دانست (کاظم‌زاده، 1354: 136). کمپانی مزبور حاضر شد در این رودخانه کشتیرانی راه‌اندازی کند، اما این تلاش به نتیجه نرسید؛ زیرا ناصرالدین‌شاه در پی تقویت نیروی دریایی ایران بود و نمی‌خواست این امتیاز به انگلیس داده شود.

انگلیسی‌ها حاضر شدند سالیانه مبلغی به‌عنوان حق‌الارض به ایلخانی و ایل‌بیگی بپردازند (بختیاری، 1344: 175)، اما معامله صورت نگرفت، ولی دارسی دست‌بردار نبود تا این‌که توانست با خوانین بعدی مذاکره نماید و قراردادی با آن‌ها منعقد کند که طبق آن 3٪ سهام برای خوانین تعیین شد (گارثویت، 1373: 216؛ بختیاری، 1344: 286).

البته در این قرارداد که در 15 نوامبر 1905 میلادی برابر با 17 رمضان 1323 ه ق بین چهارتن از خوانین بختیاری به نام‌های صمصام‌السلطنه و علی‌قلی خان سردار اسعد و دو تن از اولاد حاجی ایلخانی به نام‌های غلامحسین شهاب‌السلطنه و نصیرخان صارم الملک (سردار جنگ بعدی) به نمایندگی از جانب خود و خانواده‌هایشان از یک طرف و پرسین سرکنسول انگلیس در اصفهان و نماینده ویلیام ناکس داریسی و شرکا از طرف دیگر منعقد شد.